



## صعود تیم ملی فوتبال ایران به جام جهانی؛ هفتمین حضور در رویداد بزرگ

تیم ملی فوتبال ایران با وجود تساوی برابر ازبکستان با گرفتن یک امتیاز از این بازی صعود خود به جام جهانی آینده را قطعی کرد تا برای هفتمین بار حضور در این رویداد بزرگ را تجربه کند.

تیم ملی فوتبال ایران با وجود تساوی برابر ازبکستان با گرفتن یک امتیاز از این بازی صعود خود به جام جهانی آینده را قطعی کرد تا برای هفتمین بار حضور در این رویداد بزرگ را تجربه کند.

به گزارش خبرنگار مهر، دیدار تیم های ملی فوتبال ایران و ازبکستان در هفته هشتم مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ از ساعت ۱۹:۳۰ دقیقه امروز سه شنبه ۵ فروردین در حضور بیش از ۳۶ هزار تماشاگر حاضر در ورزشگاه آزادی تهران به مصاف هم رفتند که این دیدار با تساوی ۲ به ۲ به پایان رسید. مهدی طارمی (۵۳ و ۸۳) برای ایران و خوژیما آرکینوف (۱۶) و عباس بک فیض الله اف (۵۴) برای ازبکستان گل زدند.

ترکیب تیم ملی فوتبال ایران

علیرضا بیرانوند، شجاع خلیل زاده، محمدحسین کنعانی زادگان، صالح حمدانی (۸۰ آریا یوسفی)، میلاد محمدی (۸۰ امید نورافکن)، سعید عزت اللهی (۸۰ محمد کریمی)، سامان قدوس، مهدی قایدی (۹۰ علی نعمتی)، مهدی طارمی، علیرضا جهانبخش (۷۰ علی قلی زاده) و سردار آزمون.

ترکیب تیم ملی در دیدار با ازبکستان

شروع هجومی ایران و حملات خطرناک ازبکستان

تیم ملی فوتبال ایران که برای صعود به یک امتیاز از این بازی نیاز داشت با حمایت تماشاگرانش دیدار را تهاجمی آغاز کرد اما حریف ازبک در ضد حملات خطرناک نشان داد و سعی کرد در همان دقایق ابتدایی فشار حملات ایران را خنثی کند.

آشفته‌گی دفاع تیم ملی و گل ازبکستان

در دقیقه شانزدهم این دیدار در حالی که ایران سوار بر بازی بود این ازبک ها بودند که از آشفته‌گی و اشتباه خط دفاعی ایران نهایت استفاده را برد و در شرایطی که سه بازیکن ایران درون محوطه شش قدم حضور داشتند توپ به مهاجم حریف رسید و او با ضربه ای آرام دروازه علیرضا بیرانوند را باز کرد.

ازبکستان به عنوان تیم دوم شانس صعود به جام جهانی را دارد

تلاش برای جبران گل

ملی پوشان کشورمان که با گل ازبکستان غافلگیر شده بودند پس از باز شدن دروازه شان تلاش زیادی کردند تا گل تساوی را به ثمر برسانند که با وجود چند موقعیت عالی نتوانستند به این مهم دست پیدا کنند. مهمترین موقعیت در دقیقه ۳۰ رقم خورد که سردار آزمون با عبور از میان مدافعان ازبکستان در موقعیت تک به تک قرار گرفت اما ضربه او از کنار تیر عمودی دروازه به بیرون رفت.

ایران بدون برنامه و امیدوار به اتفاقات

تیم ملی فوتبال ایران که در دیدارهای گذشته هم نمایش تاکتیکی قابل قبولی نداشت، در نیمه اول دیدار برابر ازبکستان هم همین روال را ادامه داد و با وجود نیاز به گل بدون برنامه خاصی کار را دنبال کرد و دل خوش به حرکات انفرادی بازیکنان بود که نتیجه ای برای شاگردان قلعه نویی نداشت. در مقابل ازبکستان با برنامه دفاعی مناسب به خط حمله ایران اجازه نداد صاحب موقعیت خاصی شود تا نیمه اول را یک بر صفر به رختکن برود.

دومین شوک به خیر گذشت

در شروع نیمه دوم این ازبکستان بود که بازهم غافلگیرکننده ظاهر شد و در چهارمین دقیقه دروازه ایران را باز کرد اما به دلیل قرار داشتن بازیکنان این تیم در آفساید این گل مردود اعلام شد تا بازیکنان میزبان نفس راحتی برای ادامه بازی بکشند. علیرضا جهانبخش کاپیتان ایران در دیدار با ازبکستان

گل ایتالیایی برای تیم ملی ایران

لحظاتی پس از اینکه تیم ملی ازبکستان دومین را زد و داور مردود اعلام کرد، مهدی فایدی از جناح چپ صاحب موقعیت شد و توپ را روی دروازه ارسال کرد که سردار آزمون پس از کنترل توپ آن را برای طارمی ارسال کرد و ضربه تماشایی و زیبایی او که در سطح بالایی نواخته شد به گل اول ایران تبدیل شد.

اشتباه عجیب و گل دوم ازبکستان

ازبک ها که در این دیدار خطرناک بودند در دقیقه ۵۴ یک سانتی از جناح راست روی دروازه ایران داشتند که حضور پرتعداد مدافعان ایران و سردرگمی آنها باعث شد بدون اینکه توپ به بازیکنی از ازبکستان برخورد کند با اشتباه مدافعان سفیدپوش ایران وارد دروازه شود و آب سردی روی پیکره تیم ملی باشد. این ضربه را فیض الله اف به سمت دروازه ایران ارسال کرد. مهدی طارمی با زدن دو گل بهترین بازی ایران - ازبکستان شد

افت روحی ایران و بازی هوشمندانه ازبکستان

بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران که بعد از زدن گل اول خیلی زود گل دوم را دریافت کردند در ادامه بازی دچار افت روحی و جنگندگی شدند و هر چه تلاش می کردند به گل دوم برسند موفق به این کار نمی شدند چرا که از سوی کادر فنی برنامه ای برای رسیدن به دروازه حریف در نظر گرفته نشده بود. با این حال بازیکنان تلاش می کردند با خلاقیت های فردی به دروازه حریف نزدیک شوند اما ازبک ها با برنامه و هوشمندانه بازی را کنترل کردند و در ضد حملات هم خطرناک عمل کردند.

سردار ناکام مقابل دروازه خالی

در دقیقه ۶۹ ایران بهترین فرصت برای رسیدن به گل دوم را از دست داد. در این دقیقه ارسال توپ درون محوطه جریمه با ضربه سر سردار آزمون همراه شد که دروازه بان حریف توپ را از روی خط برگردند و در برگشت هم توپ روی خط مقابل سردار افتاد اما قبل از اینکه آزمون به توپ ضربه بزند مدافع حریف آن را دفع کرد تا بهترین موقعیت از دست برود. شادی اعضای تیم ملی فوتبال ایران پس از صعود به جام جهانی

طارمی گل صعود را زد

در دقایق پایانی و در شرایطی که ایران با سه تعویض قصد هجومی تر شدن را داشت، فشار حملات روی دروازه ازبکستان بیشتر شد تا اینکه در دقیقه ۸۳ ارسال از راست روی دروازه ازبک ها که از سوی قلی زاده انجام شد در یک دفع ناقص مقابل مهدی طارمی افتاد تا این بازیکن که بازوبند کاپیتانی تیم ملی را هم بر بازو داشت با ضربه ای آرام گل دوم ایران را به ثمر برساند که این گل حکم صعود به جام جهانی را امضا کرد.

هفتمین صعود ایران به جام جهانی

تیم ملی فوتبال ایران با تساوی برابر ازبکستان برای هفتمین بار به جام جهانی صعود کرد. تیم ملی در جام های جهانی ۱۹۷۸ آرژانتین، ۱۹۹۸ فرانسه، ۲۰۰۶ آلمان، ۲۰۱۴ بریل، ۲۰۱۸ روسیه، ۲۰۲۲ قطر حضور داشته است و برای هفتمین حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ که قرار است به میزبانی آمریکا، کانادا و مکزیک برگزار شود، شرکت خواهد کرد.